中国建设劳动学会文件

中建学〔2020〕28 号

关于公布 2020 年全国行业职业技能竞赛—
全国住房和城乡建设行业“中青建安杯”
职业技能竞赛全国决赛参赛选手竞赛

名次和获奖单位名单的通知

各有关单位：

根据人力资源社会保障部《关于组织开展 2020年全国行业职

业技能竞赛的通知》（人社部函〔2020〕30 号）和中国建设劳动学

会、中国海员建设工会全国委员会、中国就业培训技术指导中心

联合下发的《关于举办 2020 年全国行业职业技能竞赛—全国住房

和城乡建设行业“中青建安杯”职业技能竞赛的通知》（中建学联

〔2020〕1 号）有关规定和要求，2020 年全国行业职业技能竞赛

—全国住房和城乡建设行业“中青建安杯”职业技能竞赛全国决

赛，于 2020 年 11 月 27 日至 29日在山东省青岛市成功举办。通

过层层选拔，来自全国 52 支队伍的 142 名参赛选手入围全国决

 - 2 -

赛。经过激烈的角逐，并经各赛项裁判组评判和竞赛组委会审核，

现将参赛选手竞赛名次（附件 1）和获得集体荣誉奖的单位（附件

2、附件 3）予以公布。

希望各有关部门和单位根据实际情况，通过多种形式加大对

取得优异成绩的参赛选手的宣传表彰力度，引导技能人才在各自

的工作岗位上奋发向上，鼓励优秀技能人才脱颖而出，为建立一

支高技能、高素质的建设职工队伍拓宽路子，为住房和城乡建设

行业的创新发展提供强有力的人才保障。

附件：

1．2020 年全国行业职业技能竞赛—全国住房和城乡建设行

业“中青建安杯”职业技能竞赛全国决赛参赛选手竞赛名次

2．2020 年全国行业职业技能竞赛—全国住房和城乡建设行

业“中青建安杯”职业技能竞赛全国决赛获奖单位名单

3．2020 年全国行业职业技能竞赛—全国住房和城乡建设行

业“中青建安杯”职业技能竞赛全国决赛其他奖项获奖单位名单

中国建设劳动学会

2020年 12月 8 日

抄报：住房和城乡建设部人事司，人力资源社会保障部职业能力建设司

抄送：中国海员建设工会全国委员会，中国就业培训技术指导中心，各有

关省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市住房和城乡建设委员会，

有关企事业单位，各有关省、自治区直辖市人力资源社会保障厅（局）

- 3 -

附件 1：

2020 年全国行业职业技能竞赛—全国住房和
城乡建设行业“中青建安杯”职业技能竞赛

全国决赛参赛选手竞赛名次

钢筋工（职工组）
名  次 姓  名 单  位
第一名 孙鲁海 中青建安建设集团有限公司
第二名 高绪森 青岛元昌盛房建集团有限公司
第三名 张  财 青岛中嘉建设集团有限公司

第四至十五名
选手名单

刘尧顺、姜尚全、高大海、李玉维、赵明寿、
贾强强、蔡义鹏、吴进通、黄武彬、吴仁利、
姜小廷、李  品

优胜奖
选手名单

朱上波、周千云、陈海彬、潘志彬、刘  峰、
孔德彪、张美峰、尹喜元、陈高方、娄运更、
李红成、刘宝宝、贾星星、王志翔、李德于、
董录山、刘  涛、安续光、方自勇、李文民、
殷  超、王延强、韩  伟、韩忠应、韩  华

钢筋工（学生组）

名  次 姓  名 单  位
第一名 陈  睿 浙江建设技师学院
第二名 姚友军 浙江建设技师学院
第三名 刁伟杰 浙江建设技师学院

第四至十二名
选手名单

鲁文浩、周家蒙、陈彬彬、陈  鳌、刘仁江、
孙  琛、孟令豪、熊  涛、马琪琪

管工（职工组）

名  次 姓  名 单  位
第一名 崔学林 中青建安建设集团有限公司
第二名 侯可俊 中青建安建设集团有限公司
第三名 梁义平 中诚祥建设集团有限公司

 - 4 -

第四至十五名
选手名单

周雷飞、王怀龙、何俊华、焦红卫、程宝平、
李  众、马文东、何青明、闫增攀、王锁柱、
孙少锋、陈  期

优胜奖
选手名单

程家根、张长亮、李宏慧、谢礼坚、姜宏斌、
罗玉明、王雄峰、许伟涛、陈文新、吕永智、
李双华、程  飞、聂学均、张俊华、王起华、
刘德承、原海兵、路财财、朱锦标、田俊文、
王翰超、孙林祥、丁荣进、杨  林、张桂峰

管工（学生组）
名  次 姓  名 单  位
第一名 邵权波 浙江建设技师学院
第二名 刘皓天 陕西建设技师学院
第三名 郭晨曦 陕西建设技师学院

第四至十三名
选手名单

肖  扬、刘  强、金文昊、侯元戎、赵立宝、
孔维浩、毛梓全、龚海明、罗  雷、叶  葱

装饰装修工（职工组）
名  次 姓  名 单  位
第一名 张美极 中青建安建设集团有限公司
第二名 高正前 中青建安建设集团有限公司
第三名 杨鸿杰 山东天元装饰工程有限公司

第四至十五名
选手名单

王  镇、丁世民、张苏州、王胜利、李明伟、
聂伍军、王崇杨、徐增禄、徐崇俊、王佳杰、
朱家良、谢永胜

优胜奖
选手名单

童  林、曹玉华、李  辉、裴  军、黄  艇、
陈明明、赵艳鹏、王玉放、杨  勇、韩  敏、
覃谋富、聂  渊、黄燕图、杨植海、褚兴春

装饰装修工（学生组）
名  次 姓  名 单  位
第一名 舒家圆 西安建筑工程技师学院
第二名 郑建松 重庆城市职业学院
第三名 余功燃 重庆城市职业学院
第四名

选手名单
邱海峰

- 5 -

附件 2：

2020 年全国行业职业技能竞赛—全国住房和
城乡建设行业“中青建安杯”职业技能竞赛

全国决赛获奖单位名单

钢筋工（职工组）
奖  项 单  位

团体一等奖 中青建安建设集团有限公司

团体二等奖

山东省建设工会委员会
山西省建设教育协会
浙江省建设建材工会

团体三等奖
福建省建设建材工会
广东省住房和城乡建设工会委员会
中国建筑一局(集团)有限公司工会

团体优胜奖
湖北省建设工会工作委员会
甘肃省建设工会工作委员会

突出贡献奖
中青建安建设集团有限公司
青岛元昌盛房建集团有限公司
青岛中嘉建设集团有限公司

特别贡献奖

山西四建集团有限公司
东亚装饰股份有限公司
天元建设集团有限公司
浙江省建材集团有限公司
福建磊鑫（集团）有限公司
中建一局集团第一建筑有限公司
中国建筑第四工程局有限公司
深圳市市政工程总公司
福建省明丰建设集团有限公司

 - 6 -

优秀组织奖

中建海峡建设发展有限公司
中建一局集团公司总承包公司
中建一局集团第三建筑有限公司
中建三局第二建设工程有限责任公司
山西广宇建筑劳务服务有限公司
宁夏浩洲建筑工程有限公司
宁夏永益建设工程有限公司
甘肃省建设投资（控股）集团有限公司

钢筋工（学生组）
奖  项 单  位

团体一等奖 浙江建设技师学院

团体二等奖
重庆市建设岗位培训中心
陕西建设技师学院
西安建筑工程技师学院

突出贡献奖 浙江建设技师学院

特别贡献奖
西安建筑工程技师学院
重庆市城市建设技工学校
陕西建设技师学院

管工（职工组）
奖  项 单  位

团体一等奖 中青建安建设集团有限公司

团体二等奖
山东省建设工会委员会
陕西建工集团股份有限公司

团体三等奖

中国建筑一局(集团)有限公司工会
浙江省建设建材工会
广东省住房和城乡建设工会委员会
山西省建设教育协会

团体优胜奖
湖北省建设工会工作委员会
宁夏建筑业联合会

突出贡献奖
中青建安建设集团有限公司
中诚祥建设集团有限公司

特别贡献奖 陕西建工集团股份有限公司

- 7 -

东亚装饰股份有限公司
天元建设集团有限公司
山西四建集团有限公司
重庆渝发建设有限公司
中建一局集团建设发展有限公司
浙江省工业设备安装集团有限公司

优秀组织奖

中建一局集团第三建筑有限公司
中国建筑一局（集团）有限公司华南区域公司
广州市机电安装有限公司
中建三局第二建设工程有限责任公司
广东省工业设备安装有限公司
重庆建工第三建设有限责任公司
山西广宇建筑劳务服务有限公司
陕西建设技师学院
浙江建设技师学院
山东城市建设职业学院
银川第一市政工程有限责任公司
宁夏视通建设集团有限公司

管工（学生组）
奖  项 单  位

团体一等奖 陕西建设技师学院

团体二等奖
浙江建设技师学院
山东城市建设职业学院
重庆市建设岗位培训中心

突出贡献奖
浙江建设技师学院
陕西建设技师学院

特别贡献奖
山东城市建设职业学院
广州市公用事业技师学院
重庆城市职业学院

装饰装修工（职工组）
奖  项 单  位

团体一等奖 山东省建设工会委员会
团体二等奖 中青建安建设集团有限公司

 - 8 -

浙江省建设建材工会
湖北省建设工会工作委员会

团体三等奖
广东省住房和城乡建设工会委员会
中国建筑一局(集团)有限公司工会
宁夏建筑业联合会

突出贡献奖
中青建安建设集团有限公司
山东天元装饰工程有限公司

特别贡献奖

浙江省三建建设集团有限公司
东亚装饰股份有限公司
重庆建工投资控股有限责任公司
中铁建工集团有限公司
深圳瑞和建筑装饰股份有限公司
中诚祥建设集团有限公司
中国建筑第四工程局有限公司

优秀组织奖

中建深圳装饰有限公司武汉分公司
中建深圳装饰有限公司
深圳广田集团股份有限公司
中建一局集团第一建筑有限公司
中建一局集团建设发展有限公司
山西四建集团有限公司
中国建筑一局（集团）有限公司华南区域公司
广州市建筑工程职业学校
宁夏古月建筑装饰工程有限公司
宁夏星辉建设工程有限公司
宁夏视通建设集团有限公司

装饰装修工（学生组）
奖  项 单  位

团体一等奖 重庆市建设岗位培训中心

突出贡献奖
西安建筑工程技师学院
重庆城市职业学院

- 9 -

附件 3：

2020 年全国行业职业技能竞赛—全国住房和
城乡建设行业“中青建安杯”职业技能竞赛

全国决赛其他奖项获奖单位名单

奖  项 单  位

突出贡献

单位

山东省建设工会委员会

青岛市住房和城乡建设局

中青建安建设集团有限公司

优秀贡献

单位

中铁建工集团有限公司

山东兴华建设集团有限公司

德才装饰股份有限公司

青岛中嘉建设集团有限公司

东亚装饰股份有限公司

荣泰建设集团有限公司

优秀技术支持

单位

山西四建集团有限公司

胶州市建筑业服务中心

烟建集团有限公司于建友国家级技能大师工作室

浙江建设技师学院

陕西建工控股集团有限公司

陕西建筑产业投资集团有限公司

中启胶建集团有限公司

山东省建设建工（集团）有限责任公司